PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA
Estado do Espírito Santo

"Primeira Cidade de Colonização Italiana do Brasil"

, Pubficado no DOJA.ES
li.li Munldpat nº 2606/2015

Ediçlo•.Ql.jj '5 Em· OY 106' ,q7
!ngrid Faian rk tyrlp. ~ :--... -- · ~-­
Setor de Adm:nistração

"Doce Terra dos Colibris"

LEI Nº 2.964/2025

ALTERA O § 2° DO ART. 1º DA LEI Nº
2.836/2022 QUE DISPÕE SOBRE
AUTORIZAÇÃO DE PREMIAÇÃO PARA
CONCURSO MUNICIPAL DE QUALIDADE E
SUSTENTABILIDADE DE CAFÉS ARÁBICA E
CONILON DENOMINADO "PRÊMIO CAFÉS
ESPECIAIS DE SANTA TERESA".

Mat.: 003211 O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA TERESA, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprova e
ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica alterado o § 2°, do Art. 1 º, da Lei Municipal nº 2.836/2022, de
20 de abril de 2022, que passará a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 1° -

§ 1º - ...

§ 2° - Os valores das premiações serão definidos por meio de Decreto
específico do Poder Executivo, anualmente e pagos aos vencedores, livres de
impostos, taxas e retenções.

1 - Os valores dos prêmios a serem fixados não poderão ultrapassar o
limite da dotação orçamentária para esta finalidade.

li - A isenção dos impostos, taxas e retenções que se refere este
parágrafo, são os encargos estritamente de competência municipal."

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Rua Darty Nerty Vervloet, 446 - Santa lef'ffsa - ES - CEP 29. 650-000
TefeFax: (27) 3259-3900 - CNPJ: 27.167.44410001-72 www.santateresa.es.gov.br